REQUERIMENTO DE PESAR

Visando inserir em Ata dos trabalhos
desta Casa VOTO DE PESAR pelo
falecimento de José Luiz Cestari, ex
presidente do PSDB - Santo André,
ocorrido em 05 de outubro do corrente.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, seja consignado em Ata dos trabalhos desta
Casa VOTO DE PESAR pelo falecimento de José Luiz Cestari, ex-presidente do PSDB –
Santo André, ocorrido em 05 de outubro do corrente.

José Luiz Cestari, como legado, dentre suas atuações, deixa sua marca como cidadão
atuante na vida pública e política deste município. Em 1988 participou da fundação do PSDB
em Santo André e em reconhecimento por todo seu trabalho e articulação com filiados, foi
candidato a vereador e chegou a exercer a função de presidente da sigla.

Cestari, como era conhecido, também desenvolveu de forma brilhante a função de diretor
regional de Ação e Desenvolvimento Social (DRADs) de Santo André, diretoria vinculada a
Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social do Estado de São Paulo.

Falecido aos 75 anos inspirou muitas pessoas em sua trajetória. Casado, deixa entristecidos
sua esposa, familiares e amigos, com quem nos solidarizamos nesse momento difícil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de outubro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003500340032003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-08T12:46:40-0300

		2019-10-08T12:47:22-0300

		2019-10-08T12:50:31-0300

		2019-10-08T13:02:22-0300

		2019-10-08T13:04:58-0300

		2019-10-08T13:06:36-0300

		2019-10-08T13:09:42-0300

		2019-10-08T13:19:19-0300

		2019-10-08T13:38:48-0300

		2019-10-08T13:42:46-0300

		2019-10-08T13:57:51-0300

		2019-10-08T14:26:32-0300

		2019-10-08T15:09:45-0300